MUNICÍPIO DE MERCEDES

Estado do Paraná

 1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013.

EDITAL N° 011 – DATA DE PROVA

O Presidente da Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, e na forma prevista no

artigo 37 da Constituição Federal, considerando as condições previstas neste Edital e seus anexos e

demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO a Data Prova Objetiva do concurso

público em epígrafe conforme segue:

1. CONSIDERANDO o Edital de Abertura 001, que estabelecia a matéria especifica para o

cargo de PROFESSOR 013.

2. CONSIDERANDO que a matéria geral atendia o estabelecido no Edital de Abertura 001.

3. CONSIDERANDO o deferimento dos recursos divulgados através do Edital n° 007/2013.

4. Fica estabelecido a data para reaplicação da Prova da Matéria Especifica para o cargo

PROFESSOR 013 para o dia 22 de Dezembro de 2013, com início às 09h00min.

5. A Prova será aplicada no Colégio Estadual Leonilda Papen, Rua Luiz Lorenzoni, 643 –

Centro, Mercedes – PR.

6. Os candidatos apresentar-se-ão para a Prova conforme as informações constante no item 6

do edital de abertura.

7. Ficam convocados para a realização da Prova de Matéria Especifica, somente os candidatos

que participaram da realização da prova de matéria geral conforme segue:

0001195 MARLON NEVES 7.818.156-7

0001208
DIOGO RICARDO STIMER
SCHNEIDER

8709212-7

0001196 LARISSA DELAZERI GLAESER 10.080.217-1

0001199 ELIZETE ANDREIA GRIEP KRACKE 8.513.425-6

0001198 GRACIELA MAY 9.143.317-6

0001201 LUCIANA MILIORINI 7.270.684-6

0001207 JEAN RICARDO ZENI 5522327-0

0001200 JOSLAINE PATRICIA HEINEN 3973223

0001206 VALDECIR JOSÉ DOS SANTOS 7.982.510-7

0001197 BRUNO AUGUSTO BACK 13.527.708-8

0001203 DARIANE GLAESER SANGALLI 8.469.528-9

0001209 FABIANO LUIS BACK 10.642.416-0

0001205 MARIA CERNY SANTOS 6.820.265-5

0001204 JÉSSICA ALINE LUFT 10.772.952-6

0001210 GUSTAVO DIECKEL 10.642.340-7

8. CONSIDERANDO o atraso na divulgação do resultado dos recursos relativos ao gabarito,

bem como, os períodos de festividades de final e início de ano, fica alterado o Cronograma,

contido no Anexo III do Edital de Abertura, conforme abaixo:

MUNICÍPIO DE MERCEDES

Estado do Paraná

 2

Descrição  Data

Inscrições ultrapassado

Homologação das Inscrições ultrapassado

Recurso de Indeferimento de Inscrição ultrapassado

Retificação da Homologação (se houver) ultrapassado

Data da Prova ultrapassado

Divulgação dos Gabaritos (site e mural da Prefeitura) ultrapassado

Recurso Contra o Gabaritos ultrapassado

Publicação Resultado dos Recursos - Gabarito (se houver) 13/dez

Publicação do Resultado Preliminar - Prova Objetiva 13/dez

Recurso Contra Resultado Preliminar - Prova Objetiva 16 e 17/dez

Publicação do Resultado Provas de Títulos 13/dez

Recurso Contra Prova de Títulos  16 e 17/dez

Data reaplicação prova matéria específica cargo Professor 013 22/dez

Divulgação do Gabarito Matéria Especifica cargo Professor 013 (Mural e

Site da Prefeitura de Mercedes)

22/dez – Após

14h00min

Recurso contra Gabarito a ser enviado conforme item 9, deste edital 23 e 24/dez

Publicação Recursos Prova de títulos e Resultado Preliminar Prova

Objetiva (se houver)
07/jan/2014

Publicação Recursos – Gabarito Matéria Especifica cargo Professor 013 07/jan/2014

Publicação Resultado Preliminar Prova Objetiva e Prova de Títulos cargo

Professor 013
07/jan/2014

Recurso Contra Resultado Preliminar Prova Objetiva e Prova de Títulos

Cargo Professor 013 (se houver)
08 e 09/jan/2014

Publicação do Resultado dos Recursos Resultado Preliminar e Prova de
Títulos cargo Professor 013

14/jan/2014

Publicação de Resultado Final 14/jan/2014

Recurso contra Resultado Final 15 e 16/jan/2014

Publicação de eventuais Recursos - Resultado Final (se houver) 20/jan/2014

Homologação do Concurso 22/jan/2014

9. CONSIDERANDO o período de recesso do Paço Municipal, fica determinado que os

recursos contra Gabarito, da matéria específica do cargo de Professor 013, deverá ser

realizado através do envio do recurso para o e-mail: contato@eplconcursos.com.br, nas

datas determinadas no novo cronograma.

Mercedes-PR, 13 de Dezembro de 2013.

Nelson Martins

mailto:contato@eplconcursos.com.br